
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle čl. 13 zadávací dokumentace 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 27. 9. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 23. 9. 2022: 

Znění dotazu: 

Dobrý den, 

žádáme zdvořile o úpravu parametrů technické kvalifikace dle bodu 6.3 ZD. Naše firma 

disponuje referencí na úpravnu vody s technickými parametry výrazně převyšujícími zadaný 

parametr 1m3/hod, ale vzhledem k tomu, že byla realizována ve stávajícím objektu s minimální 

potřebou stavebních úprav, je finanční objem pouze 9,58 mil. Jsme erudovaná firma s bohatými 

zkušenostmi s pracemi na vodním a chemickém hospodářství energetických zdrojů a rádi 

bychom se ucházeli o tuto zakázku. I s přihlédnutím k nárůstu cen v posledních letech se 

domníváme, že naše reference dostatečně splňuje v Technické kvalifikaci popsaný požadavek 

zadavatele na předmět plnění a žádáme o snížení finančního limitu na 9 mil Kč bez DPH a to 

jak v bodě 6.3 a) tak v bodě 6.3 b) ZD. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel žádost zvážil a přistoupil k úpravě bodu 6.3 písm. a) zadávací dokumentace tak, že 

požaduje seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 10 let před zahájením 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce a dostavba CHÚV“ 

sektorová podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo režim zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

výběrového řízení, z kterého musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 2 významné stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba nebo 

rekonstrukce chemické úpravny vody na výrobu demineralizované vody pro průmyslové nebo 

energetické využití o minimální vydatnosti 1 m3/h (každá z nich), a to ve finančním objemu 

(každá z nich) nejméně 7.000.000,- Kč bez DPH/stavba. 

Upravené znění zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Žádost č. 2 ze dne 23. 9. 2022: 

Znění dotazu: 

Dobrý den, 

prosím Vás o uvedení termínu plnění sektorové podlimitní zakázky "Rekonstrukce a dostavba 

CHÚV", kde jste zástupcem zadavatele pro SAKO Brno,a.s. 

Potřebuji vědět, jakou orientační časovou náročnost zadavatel vyžaduje pro 1. a 2. etapu. tato 

informace bývá uvedena v SoD, ale nenašla jsem exaktně zadanou délku. Níže citace ze 

Smlouvy: 

 

I.     Doba plnění 

I.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo takto:  

I.1.1.     zpracovat realizační projektovou dokumentaci (dále jen „projektová 

dokumentace“) nejpozději do 10 týdnů od účinnosti této smlouvy; 

I.1.2.     Dokončit realizaci Etapy č. 1 podle odst. II.4.1. této smlouvy nejpozději do 14 týdnů 

od převzetí staveniště; 

I.1.3.     Dokončit realizaci Etapy č. 2 podle odst. II.4.2.  této smlouvy nejpozději do 10 týdnů 

od doručení písemné výzvy Objednatele; 

I.1.4.     Získání pravomocného kolaudačního souhlasu či rozhodnutí nejpozději do 6 týdnů 

od dokončení realizace podle odst. III.1.2. a III.1.3. této smlouvy. 

I.2. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na Díle v termínech sjednaných v této 

smlouvě dle týdenního časového harmonogramu postupu prací, který tvoři přílohu č. 3 k této 

smlouvě. Změna časového harmonogramu nemusí být po dohodě zástupců obou smluvních 

stran prováděna dodatkem této smlouvy, ale je dostačující zápis ve stavebním deníku 

potvrzený zástupci obou smluvních stran, pokud nebude dohodnuto jinak a pokud nebude 

dotčena celková doba plnění. 

Příloha č. 3 

Příloha č. 3: Harmonogram (bude převzat z nabídky) 



 

Stránka 3 z 4 

 

Časový harmonogram bude přílohou smlouvy a vytvoří ho dodavatel. Ten ale musí orientačně 

vědět časový rámec. 

Prosím Vás o zaslání termínů realizace pro 1. a 2 etapu a celkovou časovou náročnost pro obě 

etapy, protože dle ZD se mohou etapy překrývat. 

Děkuji za vysvětlení. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje platnost termínů pro realizaci díla stanovených v odst. III.1 smlouvy o dílo, 

tedy dílo má být realizováno v následujících termínech:  

- zpracování realizační projektové dokumentace nejpozději do 10 týdnů od účinnosti 

smlouvy o dílo; 

- dokončení realizace etapy č. 1 nejpozději do 14 týdnů od převzetí staveniště; 

- dokončení realizace etapy č. 2 nejpozději do 10 týdnů od doručení písemné výzvy 

objednatele; 

- získání pravomocného kolaudačního souhlasu či rozhodnutí nejpozději do 6 týdnů od 

dokončení realizace obou etap díla. 

Tyto termíny slouží jako podklad pro zhotovení harmonogramu ze strany dodavatele, když 

z určených termínů vyplývá, že časová náročnost pro realizaci etapy č. 1 by měla činit max. 14 

týdnů a časová náročnost pro realizaci etapy č. 2 by měla činit max. 10 týdnů. Realizace obou 

etap přitom může probíhat i současně (vždy s příslušným termínem pro konkrétní etapu č. 1 či 

etapu č. 2).  

V příloze č. 3 Harmonogram pak dodavatel uvede týdenní časový postup prací na té které etapě 

č. 1 nebo etapě č. 2 tak, aby byly práce dokončeny nejpozději ve stanoveném termínu (pro 

etapu č. 1 do 14 týdnů od převzetí staveniště a pro etapu č. 2 10 týdnů od doručení písemné 

výzvy objednatele). 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Aktualizované znění zadávací dokumentace 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 31. 10. 2022 Hodina: 10:00 

 

 

 

 

 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


		2022-09-27T14:05:37+0200




